conservatores cum gaudio acceperunt, quos ceci prius amentesque spernebant.

Nec hoc dicimus, quia de tua et tuorum animi constancia dubitemus, quos scimus

acceptis nostris , de quibus supra est dictum, tanta leticia tantaque cum audacia osten-

10 disse gaudium mentis vestre, ut Saracenos in quorundam ex vestris capita furere effe-

ceritis adeo, ut preter rerum iacturam aliqui sint occisi, que quidem omnia tam magno

animo pertulistis, ut illud apostolicum de vobis dici possit rapinam bonorum vestrorum

cum gaudio suscepistis ' , sed iuvat tecum loquendo ad ea exhortari laude ac eterno pre-

mio digna, que cum iam feceris et facere dispositum te sencias, conscienciam animi tui

15 ex tanto dei dono faciant exultare.

Datum Florencie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo primo,

decimo septo kal . ianuar. , pontificatus nostri anno undecimo.

257.

C. de Thomacellis.

Eugenius IV Nestorianos ad unionem cum ecclesia Romana amplectendam invitat eisque

nuntios suos, scilicet Antonium Troianum et Petrum Ferrarium, O. F. M., commendat.

1441 dec. 16 Florentiae.

Diploma orig. in archivo custodiae Terrae Sanctae.

Edd. Bullarium peculiare Terrae Sanctae (Roma 1727) 48-49; Diarium Terrae Sanctae III

(Hierosolymis 1910) 117; HÜNTEMANN 264-265, non totum.

Sequor editionem factam in Diario Terrae Sanctae.

Ed. HÜNTEMANN 264-265.

20

2
0

EUGENIUS EPISCOPUS, SERVUS SERVORUM DEI, DILECTIS FILIIS GENTI ET NATIONI NESTORIANO-

RUM, SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Per hec proxima tempora, in quibus exuberanti domini et dei nostri dono nobis

est concessum Grecos, apud quam gentem secularis sapientia et rerum divinarum peritia

semper claruit, ad nos venire et post varias hinc inde habitas disceptationes Romane

ecclesie uniri ;

1 actentionem orig. 6 sequti orig. 9 audatia orig.

8 epistola pontificia instructiones de fide continebat. 12 Hebr. 10, 34. 19 de diffusione nestorianismi in

Oriente Proximo et Remoto medio aevo cf. E. TISSERANT, in Dictionnaire de théologie catholique, X, 237 sqq. ;

ibidem etiam alii auctores indicantur, qui de hac quaestione scripserunt. 24 unio Graecorum die 6 iulii 1439.
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ac postmodum Armeniis, quibus fidei catholice dogmata dedimus, apud nos existen-

tibus, multorum sermonibus nobis innotuit vos professione christianos gentem esse maxi-

mam, quippe quorum populi et apud Indos, Arabas (! ) et Ethiopes et per omnem Asiam

inhabitent, cum tamen maxima pars sit in Europe partibus constituta, fuitque inprimis